
葛川少年自然の家　（令和8年度）

※各メニューでの食物アレルギー対応を記入しています。記載されていない献立は、対応できませんのでご了承ください。

　対応できるアレルゲンを赤字で記載しています。

　対応できるアレルゲンを赤字で記載しています。

・ハンバーグ（小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・ハンバーグ（小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・麩とわかめのみそ汁【おつゆ麩】（小麦）　⇒　おつゆ麩を抜いて提供します

・グリルチキン（小麦・卵・乳・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・グリルチキン（小麦・卵・乳・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・麩とわかめのみそ汁【おつゆ麩】（小麦）　⇒　おつゆ麩を抜いて提供します

・マーガリン（乳・大豆）　⇒　マーガリンは提供いたしません

・ハンバーグ（小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・牛乳（乳）　⇒　りんごジュース（りんご）

・コッペパン（小麦）　⇒　ごはん

・ハンバーグ（小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉）　⇒　鶏肉のケチャップソテー（鶏肉・大豆）

・トンカツ（小麦・乳・大豆・豚肉）　⇒　豚ソテー（豚肉・大豆）

・トンカツ（小麦・乳・大豆・豚肉）　⇒　豚ソテー（豚肉・大豆）

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

・メンチカツ（小麦・卵・乳・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・ゼラチン）　⇒　鶏肉の照焼（鶏肉・小麦・大豆）

　その他のアレルギー対応はできません

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

　卵・乳のアレルギーに該当する食品はありません

　その他のアレルギー対応はできません

メンチカツ
卵・乳アレルギー

その他の対応

＜海藻のコンタミネーションについて＞
◆「カットわかめ」についての注意喚起表示
　本品は「えび・かに・あわび・いか・さば」の生息する場所で収穫されています。
　※通常メニュー「朝食（ごはん、ハンバーグ）：麩とわかめのみそ汁」、「朝食（ごはん、グリルチキン）：麩とわかめのみそ汁」、「昼食（中華丼）：わかめスー
プ」、「昼食（豚丼）：わかめスープ」で提供。

カレーライス
卵・乳アレルギー

その他の対応

きのこご飯
卵・乳アレルギー

その他の対応

　　野　　外　　食

　　朝　　食

卵・乳アレルギー

卵・乳アレルギー

卵・乳アレルギー

その他の対応

　　夕　　食

　　昼　　食

中華丼
卵・乳アレルギー

その他の対応

卵・乳アレルギー

豚　丼
卵・乳アレルギー

その他の対応

カツカレー
その他の対応

  食物アレルギー対応について 

※法令で表示を義務付けられている特定原材料8品目（卵、乳、小麦、えび、かに、そば、落花生、くるみ）及び表示が推奨されている食品20品目（あわ
び、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、ごま、カシューナッツ、アーモ
ンド、マカダミアナッツ）について、業者から提出された資料を元に作成しています。表示義務のないもの、加工食品の製造ラインや製造工場内のコンタミ
ネーションについては、記載されていない場合もありますのでご了承ください。尚、ピスタチオ(表示推奨追加予定)については、把握できておりませんの
で、ご了承お願い致します。

メニュー名
卵・乳アレルギー

その他の対応

鶏の唐揚げ
卵・乳アレルギー

その他の対応

豚じゃが＆
白身魚フライ

その他の対応

パン

その他の対応

ごはん
ハンバーグ

その他の対応

ごはん
グリルチキン

卵・乳アレルギー


